
Об утверждении мест общественного питания, в которых не разрешается
розничная продажа, в том числе и в розлив, и потребление (распитие)

пива и напитков, изготавливаемых на его основе

В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2005 г. № 11-ФЗ «Об 
ограничении розничной продажи и потребление (распитие) пива и напитков, 
изготовляемых на его основе», Законом Самарской области от 31.01.2011 г. 
№3-ГД  «О  мерах  по  противодействию  алкоголизации  населения  на 
территории  Самарской  области»,  руководствуясь  статьей  29  Устава 
городского округа Новокуйбышевск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  «Перечень  мест  общественного  питания,  в  которых  не 
разрешается  розничная  продажа,  в  том  числе  и  в  розлив,  и  потребление 
(распитие)  пива  и  напитков,  изготовляемых  на  его  основе»,  согласно 
приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление главы городского округа от 06 октября 2009 года № 2555 « 
Об  утверждении мест  общественного  питания,  в  которых не  разрешается 
розничная продажа, в том числе и в розлив, и потребление (распитие) пива и 
напитков, изготовляемых на его основе» признать утратившим силу.
3. Отделу аналитики и перспективного развития информационных ресурсов 
администрации городского  округа  (Юдаков Д.В.)  опубликовать  настоящее 
постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации 
городского округа.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы городского округа-руководителя аппарата Анисатова В.П.



Приложение 
  к постановлению администрации 
городского округа Новокуйбышевск 
от  24.03.2011г. №   79 4

Перечень
мест общественного питания, в которых не разрешается

розничная продажа, в том числе и в розлив, и потребление
(распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

1.  Образовательные организации.

№ Наименование организации Наименование Адрес
п/п места

общественного
питания

организации

1. Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
специалистов Центр повышения
квалификации Ресурсный центр»

столовая ул. Миронова, 11

2. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №3»

столовая №22 ул. Фрунзе,22

3. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №4»

столовая №4 ул. Миронова,32

4. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя
общеобразовательная школа №5
«Образовательный центр»

столовая №5 ул. Бочарикова,8б

5. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №6»

столовая №6 пер. Школьный,7

6. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя
общеобразовательная школа №7 с
углубленным изучением отдельных
предметов « Образовательный центр»

столовая №7 ул. Свердлова, 12

7. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя
общеобразовательная школа №8
«Образовательный центр»

столовая №8 ул. Ленинградская,5

8. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №9»

столовая №9 ул. Ворошилова,6

9. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №11»

столовая №11 ул. Гагарина,4



10. Муниципальное образовательное столовая №12 п. Щмидта,
учреждение « Средняя ул. Школьная,4

общеобразовательная школа №12»
11. Муниципальное образовательное 

учреждение « Средняя
столовая №13 ул. Вольская,47

общеобразовательная школа №13»
12. Муниципальное образовательное

учреждение « Средняя 
общеобразовательная школа №15»

столовая №15 ул. Дзержинского,23а

13. Муниципальное образовательное 
учреждение гимназия №1

столовая №16 ул. Ворошилова, 12

14. Муниципальное образовательное 
учреждение « Средняя

столовая №17 ул. Киевская, 15

общеобразовательная школа №17»
15. Муниципальное образовательное

учреждение « Средняя 
общеобразовательная школа №18»

столовая №18 ул. Пирогова,16б

16. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №19»

столовая №19 ул. Свердлова,23

17. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №20»

столовая №20 ул. Бочарикова,6б

18. Муниципальное образовательное
учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №21»

столовая №21 ул. Дзержинского,41а

19. Муниципальное специальное
(коррекционное) образовательное
учреждение для обучающихся
воспитанников с отклонениями в развитии
специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат
«Перспектива»

столовая ул. Миронова,26

20. Государственное образовательное
учреждение общеобразовательная школа -
интернат среднего (полного) образования с
углубленным изучением отдельных
предметов
«Областная спортивная школа - интернат»

столовая пр. Победы,34

21 Государственное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования Новокуйбышевский техникум 
промышленно - технологических 
комплексов

столовая №26 ул. Кирова,4

22. Государственное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования Новокуйбышевский техникум 
промышленно - технологических 
комплексов

столовая №7 ул. Кирова,6

23. Федеральное государственное 
образовательное учреждение среднего 
профессионального образования

столовая ул. Миронова,5



«Новокуйбышевский нефтехимический
техникум»

24. Государственное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования - «Новокуйбышевский 
гуманитарно-технологический колледж»

столовая ул. Успенского,2

25. Государственное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования «Новокуйбышевский 
медицинский колледж»

столовая ул. Чернышевского,6

26. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 1 «Родничок» комбинированного вида

столовая ул. Свердлова, 5 «б»

27. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 2 «Василек» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по позновательно-речевому 
развитию детей

столовая ул. Егорова, 10 «б»

28. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 4 «Терем-теремок» комбинированного 
вида

столовая ул. Дзержинского, 43 «г»

29. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 7 «Чебурашка» комбинированного вида

столовая пр. Победы, 18 «а»

30. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 8 «Березка»

столовая ул. Одесская, 22

31. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 10 «Бабочка» комбинированного вида

столовая ул. Киевская,33

32. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 12 «Незабудка» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по социально- личностному 
развитию детей

столовая ул. 
Коммунистическая,42б

33. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 17 «Лужайка» присмотра и 
оздоровления

столовая ул. Кадомцева,4

34. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 19 «Кораблик»

столовая ул. Карбышева,22а



комбинированного вида

35. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 20 «Дружная семейка» присмотра и 
оздоровления

столовая ул. Дзержинского,35в

36. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 27 «Колокольчик» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по социально- личностному 
развитию детей

столовая ул. Гагарина,6

37. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
28 «Звонкие голоса» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического развития 
детей

столовая ул. Дзержинского,50а

38. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 30 «Ежик» комбинированного вида

столовая ул. Нефтепроводчиков, 13

39. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 32 «Аист» » общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию 
детей

столовая ул. Киевская,82

40. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 33 «Буратино»
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
социально- личностному развитию детей

столовая ул. Гагарина,9а

41. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
34 «Пчелка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического развития

столовая ул. Дзержинского, 15а

42. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
35 «Ладушки»
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением художественно-
эстетического развития детей городского

столовая ул. Буденного,3



43. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 38 «Журавленок» комбинированного 
вида

столовая ул. Ленинградская, 15

44. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 
39 «Аленушка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально- личностному 
развитию детей

столовая ул. Дзержинского,8а

45. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида «Центр коррекции и 
развития детей»

столовая ул. Островского, 176

46. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 41 «Гвоздичка» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
художественно-эстетического развития 
детей

столовая пр. Победы,Зв

47. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 42 «Сказка»

столовая ул. Миронова,21в

48. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 43 « Центр раннего детства»

столовая ул. Киевская,5

49. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 45 «Ягодка» комбинированного вида

столовая ул. Чапаева,5

50. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 46 «Надежда» компенсирующего вида

столовая ул. Кадомцева,6

51. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение центр 
развития ребенка - детский сад № 48 
«Золотой ключик» общеразвивающего 
вида

столовая пр. Победы,48б

52. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 49 «Гномик» комбинированного вида

столовая ул. Егорова, 12а



53. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 50 «Жар- птица» комбинированного 
вида

столовая ул. Строителей, 15а

2. Медицинские организации.

№ 
п./п

Наименование организации Наименование
места
общественного
питания

Адрес 
организации

1. Муниципальное учреждение «Детский
санаторный лагерь круглогодичного
действия «Березки».

столовая Загородная зона

2. Новокуйбышевское муниципальное 
учреждение «Социально-
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Наш дом»

столовая ул. Островского, 126

3. Муниципальное учреждение
«Реабилитационный Центр для детей и
подростков с ограниченными
возможностями «Светлячок»

столовая ул. Свердлова,5в

4. Муниципальное медицинское учреждение 
«Новокуйбышевская центральная 
городская больница».

столовая-
пищеблок

ул. Пирогова,1

5 Муниципальное медицинское учреждение 
«Новокуйбышевская центральная 
городская больница».

столовая 
-раздатка

Островского,32

6. Муниципальное медицинское учреждение 
«Новокуйбышевская центральная 
городская больница», детская больница

столовая 
-раздатка

Островского,32

7. Муниципальное медицинское учреждение 
«Новокуйбышевская центральная 
городская больница», роддом

столовая 
-раздатка

ул. Пирогова, 1

8. Муниципальное медицинское учреждение 
«Новокуйбышевская центральная 
городская больница», терапевтический 
корпус

столовая 
-раздатка

ул. Пирогова, 1

9. Муниципальное медицинское учреждение 
«Новокуйбышевская центральная 
городская больница», хирургический 
корпус

столовая 
-раздатка

ул. Пирогова, 1

10. Муниципальное медицинское учреждение 
«Новокуйбышевский 
психоневрологический диспансер»

столовая-
раздатка

Стахановский проезд, 13

11. Государственное учреждение 
здравоохранения Самарской области 
«Новокуйбышевский 
наркологический диспансер»

столовая-
раздатка

ул. Клары Цеткин,24

12. Государственное учреждение столовая- ул. Чернышевского, 1а



здравоохранения Самарской области 
«Новокуйбышевский кожно-
венерологический диспансер»

раздатка

13. Государственное учреждение 
здравоохранения Самарской области 
«Новокуйбышевский 
противотуберкулезный диспансер»

столовая-
раздатка

ул. Клары Цеткин,26

14. ООО «Голубые ели», санаторий-
профилакторий «Голубые ели»

столовая Зеленая загородная зона

15. ГУ Сам. областной социально-
оздоровительный центр 
«Новокуйбышевский» санаторий-
профилакторий «Ивушка»

столовая Зеленая загородная зона

16. ООО «ОМС-Самара» Лечебно-
оздоровительный комплекс «Солнечный»

столовая Зеленая загородная зона

17. 000 «Оздоровительный спортивный 
комплекс» санаторий-профилакторий 
«Янтарь»

столовая Зеленая загородная зона

18. ОАО «НК НПЗ» Санаторий 
Профилакторий «Дубки-1»

столовая Зеленая загородная зона

19. ОАО «НК НПЗ» Санаторий-
профилакторий «Дубки-2»

столовая Зеленая загородная зона

3.  Физкультурно-оздоровителыные и спортивные сооружения.

№ 
п/п

Наименование организации Наименование
места
общественного
питания

Адрес 
организации

1. Новокуйбышевское муниципальное
учреждение физкультурно-

оздоровительный комплекс «Октан»

кафе пр. Победы, 1 г

4. Организации культуры.

№ 
п/п

Наименование организации Наименование
места
общественного
питания

Адрес 
организации

1. ООО Муниципальное учреждение 
культуры «Библиотечный 
информационный центр»

кафетерий Библиотечный проезд, 1

2. Муниципальное учреждение социально-
культурного обслуживания молодежи и 
подростков «Молодежный 
информационно-культурный центр»

кофейня ул. Миронова,6

3. Муниципальное учреждение культуры
«Городские парки» досуговый центр
«Серпантин»

бар ул.Суворова,51

Загаринская,61602


